
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός κριτηρίων καθορισμού των οικονο-
μικά ασθενέστερων οφειλετών για την ένταξή 
τους στο πρόγραμμα οικειοθελούς στήριξης πι-
στωτικών και χρηματοδοτικών ιδρυμάτων για την 
επιδότηση επιτοκίου.

2 Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Ανάφης με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  - ΑΠΟ-
ΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες», με τροποποίηση της υπ΄αρ. 45/2023 απόφα-
σης του Δ.Σ, σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 
35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης – Αποχέτευσης Μυκόνου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 60269 ΕΞ 2023 (1)
  Καθορισμός κριτηρίων καθορισμού των οικο-

νομικά ασθενέστερων οφειλετών για την έντα-

ξή τους στο πρόγραμμα οικειοθελούς στήριξης 

πιστωτικών και χρηματοδοτικών ιδρυμάτων για 

την επιδότηση επιτοκίου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 73 του ν. 5042/2023 (Α’ 88).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση και μετονομασία Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Α’ 181).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός- Διαδικασία

1. Σκοπός του παρόντος είναι ο καθορισμός των κριτη-
ρίων καθορισμού των οικονομικά ασθενέστερων οφει-
λετών για την ένταξή τους στο πρόγραμμα οικειοθελούς 
στήριξης πιστωτικών και χρηματοδοτικών ιδρυμάτων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2601

26163



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26164 Τεύχος B’ 2601/21.04.2023

για την επιδότηση επιτοκίου στεγαστικών δανείων με 
εμπράγματη ασφάλεια στην πρώτη κατοικία.

2. Η διαδικασία διαπίστωσης της πλήρωσης των κριτη-
ρίων, όπως αυτά καθορίζονται με την παρούσα, διεξάγε-
ται μέσω ψηφιακής πλατφόρμας ηλεκτρονικής υποβολής 
και διαχείρισης αιτήσεων, η οποία έχει αναπτυχθεί από τη 
Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων Δημό-
σιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ), σε συνεργασία με την Ειδι-
κή Γραμματεία Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (Ε.Γ.Δ.Ι.Χ.). 
Η ως άνω ψηφιακή υπηρεσία διατίθεται μέσω της Ενιαίας 
Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr).

Άρθρο 2
Ορισμοί

1. Ως Ωφελούμενες μονάδες ορίζονται οι κάτωθι κα-
τηγορίες:

α. Μονοπρόσωπο νοικοκυριό: κάθε ενήλικο άτομο 
που διαμένει μόνο του σε κατοικία και δεν εμπίπτει 
στην κατηγορία ενηλίκων έως 25 ετών που φοιτούν σε 
πανεπιστημιακές σχολές ή σχολεία ή ινστιτούτα επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης ή κατάρτισης της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής.

β. Πολυπρόσωπο νοικοκυριό: όλα τα άτομα που δι-
αμένουν κάτω από την ίδια στέγη. Στο πολυπρόσωπο 
νοικοκυριό εντάσσονται: α) φιλοξενούμενα άτομα ή 
φιλοξενούμενη οικογένεια, με την προϋπόθεση ότι η 
φιλοξενία είχε δηλωθεί στην τελευταία εκκαθαρισμένη 
δήλωση φορολογίας εισοδήματος, β) τα ενήλικα τέκνα 
έως 25 ετών που φοιτούν σε πανεπιστημιακές σχολές 
ή σχολεία ή ινστιτούτα επαγγελματικής εκπαίδευσης ή 
κατάρτισης, ανεξαρτήτως του τόπου διαμονής τους, γ) τα 
άτομα που τους έχει παραχωρηθεί μέρος ή νοικιάζουν 
μέρος της κύριας κατοικίας του νοικοκυριού.

2. Δικαιούχος: αυτός που έχει εμπράγματο δικαίωμα 
επί της κύριας κατοικίας και συνδέεται με την οφειλή 
προς το χρηματοδοτικό ίδρυμα ως πρωτοφειλέτης.

3. Ανήλικα μέλη: τα μέλη του νοικοκυριού έως 18 ετών.
4. Μονογονεϊκή οικογένεια: ένας μόνος γονέας (άγα-

μος, σε χηρεία, διαζευγμένος ή σε διάσταση ή λόγω κρά-
τησης του έτερου γονέα σε σωφρονιστικό κατάστημα), 
ο οποίος ασκεί κατ’ αποκλειστικότητα εν τοις πράγμασι 
ή μετά από σχετική ανάθεση με δικαστική απόφαση ή 
συμβολαιογραφική πράξη, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία, την προσωρινή ή μόνιμη επιμέλεια ενός ή 
περισσότερων ανήλικων τέκνων. Για τις ανάγκες του πα-
ρόντος, το νοικοκυριό θα πρέπει να απαρτίζεται απο-
κλειστικά από τα μέλη της μονογονεϊκής οικογένειας, 
δηλαδή τον γονέα και ένα ή περισσότερα τέκνα.

5. Απροστάτευτα τέκνα: τα ανήλικα μέλη του νοικοκυ-
ριού που είναι ορφανά και από τους δύο γονείς ή που 
κανείς γονέας δεν μπορεί να ασκήσει τη γονική τους μέ-
ριμνα, λόγω ασθενείας, αναπηρίας, κράτησης ή στρατι-
ωτικής θητείας και που η επιμέλειά τους έχει ανατεθεί με 
δικαστική απόφαση σε μέλος του νοικοκυριού.

6. Συνολικό εισόδημα: το πραγματικό ή τεκμαρτό εισό-
δημα από κάθε πηγή προέλευσης - προ φόρων, μετά την 
αφαίρεση των εισφορών για κοινωνική ασφάλιση - που 
εισπράχθηκε από όλα τα μέλη του νοικοκυριού, όπως 
αυτό προκύπτει από τις τελευταίες εκκαθαρισμένες 

δηλώσεις φόρου εισοδήματος. Στο συνολικό εισόδημα 
συμπεριλαμβάνεται και το σύνολο των επιδομάτων και 
άλλων ενισχύσεων, καθώς και το εισόδημα που απαλλάσ-
σεται από το φόρο ή φορολογείται με ειδικό τρόπο, με 
την εξαίρεση του Επιδόματος Παιδιού του άρθρου 214 
του ν. 4512/2018 (Α’ 5), των μη ανταποδοτικών αναπηρι-
κών επιδομάτων που χορηγούνται από το κράτος και της 
οικονομικής ενίσχυσης του άρθρου 12 του ν. 4538/2018 
(Α’ 85).

Άρθρο 3
Κριτήρια ένταξης στο πρόγραμμα

Τα νοικοκυριά εντάσσονται στο πρόγραμμα εφόσον 
πληρούν σωρευτικά τα ακόλουθα εισοδηματικά, περι-
ουσιακά και λοιπά κριτήρια:

1. Εισοδηματικά κριτήρια: Το συνολικό εισόδημα του 
νοικοκυριού, όπως υπολογίζεται για τους σκοπούς της 
ένταξης στο πρόγραμμα, δεν μπορεί να υπερβαίνει τα 
κάτωθι αναφερόμενα ποσά ανά κατηγορία σύνθεσης 
του νοικοκυριού. Το συνολικό εισόδημα δεν μπορεί να 
υπερβαίνει τα 27.300 ευρώ ετησίως, ανεξαρτήτως της 
σύνθεσης του νοικοκυριού.

Σύνθεση Νοικοκυριού Συνολικό 
Εισόδημα

Μονοπρόσωπο νοικοκυριό 9.100 ευρώ
Νοικοκυριό αποτελούμενο
από δύο μέλη 13.650 ευρώ

Νοικοκυριό αποτελούμενο
από τρία μέλη ή μονογονεϊκή 
οικογένεια με ένα ανήλικο μέλος

18.200 ευρώ

Νοικοκυριό αποτελούμενο
από τέσσερα ή μονογονεϊκή 
οικογένεια με δύο ανήλικα μέλη

22.750 ευρώ

Νοικοκυριό αποτελούμενο
από πέντε μέλη και πάνω ή 
μονογονεϊκή οικογένεια
με τρία ανήλικα μέλη και πάνω

27.300 ευρώ

2. Περιουσιακά κριτήρια:
α. Ακίνητη περιουσία: Η συνολική φορολογητέα αξία 

της ακίνητης περιουσίας του νοικοκυριού, όπως αυτή 
προσδιορίζεται για τον υπολογισμό του συμπληρωματι-
κού ΕΝ.Φ.Ι.Α. με τις διατάξεις του ν. 4223/2013 (Α’ 287) και 
προκύπτει από την τελευταία εκδοθείσα πράξη προσδι-
ορισμού φόρου, δεν μπορεί να υπερβαίνει στο σύνολο 
της το ποσό των 156.000 ευρώ για το μονοπρόσωπο νοι-
κοκυριό, προσαυξανόμενη κατά 19.500 ευρώ για κάθε 
πρόσθετο μέλος και έως του ποσού των 234.000 ευρώ.

β. Περιουσιακό τεκμήριο: Το συνολικό ποσό από τό-
κους καταθέσεων των μελών του νοικοκυριού σε όλα τα 
πιστωτικά ιδρύματα της χώρας ή του εξωτερικού, όπως 
έχουν δηλωθεί στην τελευταία εκκαθαρισμένη δήλωση 
φορολογίας εισοδήματος (Ε1), δεν μπορεί να υπερβαίνει 
ετησίως το ποσό που προκύπτει από τον κατωτέρω μαθη-
ματικό τύπο: Ετήσιος τόκος = όριο καταθέσεων για κάθε 
τύπο νοικοκυριο* μέσο ετήσιο καταθετικό επιτόκιο/100.

Ως έτος υπολογισμού του μέσου καταθετικού επιτο-
κίου ορίζεται εκείνο στο οποίο αντιστοιχεί η τελευταία 
εκκαθαρισμένη δήλωση φορολογίας εισοδήματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26165Τεύχος B’ 2601/21.04.2023

Ως όρια καταθέσεων για κάθε τύπο νοικοκυριού ορί-
ζονται τα ακόλουθα:

Σύνθεση Νοικοκυριού
Όρια καταθέσεων /
μετοχών, ομολόγων 

κ.λπ.
Μονοπρόσωπο νοικοκυριό 9.100 ευρώ
Νοικοκυριό αποτελούμενο
από δύο μέλη 13.650 ευρώ

Νοικοκυριό αποτελούμενο
από τρία μέλη 18.200 ευρώ

Νοικοκυριό αποτελούμενο
από τέσσερα μέλη 22.750 ευρώ

Νοικοκυριό αποτελούμενο
από 5 μέλη και πάνω 27.300 ευρώ

Δεν γίνονται δεκτές αιτήσεις νοικοκυριών, τα μέλη των 
οποίων, βάσει της τελευταίας εκκαθαρισμένης δήλωσης 
φορολογίας εισοδήματος:

α) Εμπίπτουν στις διατάξεις του φόρου πολυτελούς 
διαβίωσης,

β) δηλώνουν δαπάνες για αμοιβές πληρωμάτων σκα-
φών αναψυχής,

γ) δηλώνουν δαπάνες άνω των χιλίων πεντακοσίων 
(1.500) ευρώ για δίδακτρα σε ιδιωτικά σχολεία και

δ) δηλώνουν δαπάνες για οικιακούς βοηθούς, οδηγούς 
αυτοκινήτων, δασκάλους και λοιπό προσωπικό, όπως 
αυτές προσδιορίζονται στους αντίστοιχους κωδικούς 
του εντύπου Ε1.

3. Κριτήρια διαμονής: Ο δικαιούχος ένταξης στο πρό-
γραμμα πρέπει να έχει ως κύρια κατοικία το ακίνητο επί 
του οποίου έχει εγγραφεί εμπράγματο βάρος για την 
εξασφάλιση της οφειλής του προς το πιστωτικό ή χρη-
ματοδοτικό ίδρυμα, όπως αυτό προκύπτει από την τε-
λευταία υποβληθείσα δήλωση φορολογίας εισοδήματος 
ή από κάθε άλλο πρόσφορο δικαιολογητικό.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 13 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  

Ι

    Αριθμ. απόφ. 240 (2)
Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως 

ισχύουν «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
αναφορικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Β΄ 1139/2003, 
Β΄ 773/2007, Β΄ 1185/2007, Β΄ 2167/2008, Β΄ 669/2009, 
Β΄ 856/2010, Β΄ 969/2010).

4. Την υπ’ αρ. 41/19-01-2023 (ΑΔΑ: 601ΦΩΞΕ-ΡΩΧ) δια-
πιστωτική πράξη Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1761/2023 που αφορά στην αντι-
στοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 133/23-02-2023 (ΑΔΑ: 62ΡΣΩΞΕ-ΑΨΔ) 
διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, η 
οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1860/2023 που αφορά στην 
αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προ-
σωπικού, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, συμπληρωματικά της ως 
άνω υπ’ αρ. 41/19-01- 2023 όμοιας.

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 35 του 
ν. 5027/2023, σύμφωνα με τις οποίες «όπου στις κείμενες 
διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών.

7. Το Γ΄ 345/2023, στο οποίο δημοσιεύθηκε περίληψη 
της υπ’ αρ. 16/11-01-2023 απόφασης του Δημάρχου Πα-
λαιού Φαλήρου, με την οποία μετατάσσεται ο μόνιμος 
υπάλληλος του Δήμου Αμαρουσίου ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, κατηγορίας ΥΕ κλάδου 
Εργατών Καθαριότητας (Εξωτερικών Χώρων), με βαθ-
μό Ε’, σε κενή ομοιόβαθμη οργανική θέση, κλάδου ΥΕ 
Εργατών Καθαριότητας του Δήμου Παλαιού Φαλήρου.

8. Το Γ΄ 438/2023, στο οποίο δημοσιεύθηκε περίληψη 
της υπ’ αρ. 62/30-01- 2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΥΟΩΞΕ-ΗΘΘΘ) από-
φασης του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, με την οποία 
μετατάσσεται η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου Αλίμου 
ΚΟΥΦΑΛΙΑ ΤΟΥΛΛΑ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, κατηγορίας ΥΕ 
κλάδου Προσωπικού Καθαριότητας, με βαθμό Δ’, σε 
αντίστοιχη κενή οργανική θέση κατηγορίας ΥΕ κλάδου 
Καθαριστριών Εσωτερικών Χώρων του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου.

9. Το Γ΄ 475/2023 στο οποίο δημοσιεύθηκε περίληψη 
της υπ’ αρ. 90/2023 απόφασης Δημάρχου Παλαιού Φα-
λήρου, κατά το μέρος που αφορά στο διορισμό σε κενές 
οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού των: ΚΕΡΚΙΔΟΥ 
ΜΑΡΙΑΣ του ΠΕΤΡΟΥ αναδρομικά από 10/10/2022 στην 
κατηγορία-ειδικότητα ΠΕ Αρχιτεκτόνων, ΑΛΑΤΖΗΝΙΩ-
ΤΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ στην κατηγορία-
ειδικότητα ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών και ΚΑΚΩΝΑ 
ΑΝΔΡΕΑ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ στην κατηγορία-ειδικότητα 
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών.

10. Το γεγονός ότι στην ως άνω, στο εδάφιο 4 της πα-
ρούσας, πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26166 Τεύχος B’ 2601/21.04.2023

και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους οριζόμενους στο π.δ 85/2022 νέους κλάδους και ει-
δικότητες, οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή μετάταξη οργανικές θέσεις, δεν αντιστοιχίστηκαν:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1

αποφασίζουμε:
α) Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 41/19-01-2023 (ΑΔΑ: 601ΦΩΞΕ-ΡΩΧ) διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Παλαιού Φα-

λήρου, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1761/2023, που αφορά στην αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατά το μέρος που αφορά τον κλάδο ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, 
ο οποίος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 5027/2023, μετονομάζεται κλάδος ΤΕ Μηχανικών, ως εξής:

Στους πίνακες Α2 (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ), Β2 (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ/ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ), όπου αναφέρεται ο νέος κλάδος 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ αυτός μετονομάζεται κλάδος ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ.

β) την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο εδάφιο 10 της 
παρούσας, συμπληρωματικά της υπ’ αρ. 41/19-01-2023 διαπιστωτικής πράξης Δημάρχου, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26167Τεύχος B’ 2601/21.04.2023

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του Δήμου 
Παλαιού Φαλήρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παλαιό Φάληρο, 27 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 297 (3)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 

Λειτουργίας του Δήμου Ανάφης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΦΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) το B΄ 2833/2012 «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Δήμου Ανάφης».
2. Την γεγονός μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο Β΄ 2833/2012 «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Δήμου 
Ανάφης», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26168 Τεύχος B’ 2601/21.04.2023

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Ανάφη, 3 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΑΚΩΒΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

Ι

 Αριθμ. απόφ. 83/21.3.2023 (4)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες», με τροποποίηση της υπ΄αρ. 45/2023 απόφασης του Δ.Σ, σε εφαρ-

μογή της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της υπ΄αρ. 17523/28-12-1990 (Β’ 814) απόφασης έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. 

Λιβαδειάς όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 7011/203481/15-11-2017 (Β’ 4101) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

2. Την υπ’ αρ. 377/10-02-2023 εισήγηση του Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ΄αρ. 45/2023 απόφαση του ΔΣ ΔΕΥΑΛ «Εφαρμογή του νέου Προσοντολογίου  - Κλαδολογίου του 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) - Αντιστοίχηση κλάδων και ειδικοτήτων», η οποία δεν έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ.

4. Την παρ. 2 άρθρο 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), στις διατάξεις της οποίας ορίζεται ότι: «Όπου στις κείμενες δια-
τάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολόγων Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

5. Την εισήγηση του Διευθυντή, αποφασίζει ομόφωνα:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 17523/28-12-1990 (Β’ 814) απόφαση έγκρισης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Λιβαδειάς όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7011/203481/
15-11-2017 (Β’ 4101) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες και με εφαρμογή της παρ. 2 
του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ - 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26169Τεύχος B’ 2601/21.04.2023

ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΛΟΓΙΣΤΗΣ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΧΗΜΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΔΟΜΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ή ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ή 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

 1

ΒΟΗΘΟΙ ΛΟΓΙΣΤΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ 1 ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 1 ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΕΛΑΤΩΝ 2 ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΚΟΙΝΟΥ

2

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ 2 ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 2

ΤΑΜΙΑΣ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΓΡΑΦΕΑΣ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ή ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3

ΒΟΗΘΟΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

1

ΟΔΗΓΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 1 ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

ΚΛΗΤΗΡΑΣ 1 ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26170 Τεύχος B’ 2601/21.04.2023

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΒΟΗΘΟΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 1 ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΕΡΓΑΤΕΣ 6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ- 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

6

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΡΤΖΑΝΗΣ 

   I 

Αριθμ. πράξης 1 (5)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-

τουργίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης Μυκόνου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μυκόνου 

(Δ.Ε.Υ.Α.Μ.), Β΄ 2512/2020.
δ) Την τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α.Μ., Β΄ 348/2015.
ε) Την τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α.Μ., Β΄ 1492/2020.
στ) Την υπ’ αρ. 808/28-2-2023 βεβαίωση της ΔΕΥΑΜ για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μυκόνου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.), Β΄ 2512/2020», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26171Τεύχος B’ 2601/21.04.2023

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΟΙ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΕΣ 1 ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1

ΤΕ ΒΟΗΘΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧ/ΚΟΙ 2 TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΔΕ ΤΑΜΙΕΣ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΤΕΣ 7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 7

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΕΣ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΕΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ 
ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΟΙ 2 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1

ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΑΣ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΤΕΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΥΔΑΤΟΣΥΛΕΚΤΗΡΩΝ 
ΦΡΕΑΤΙΩΝ

 3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26172 Τεύχος B’ 2601/21.04.2023

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μύκονος, 28 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΟΣ ΒΙΓΛΙΑΡΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26174 Τεύχος B’ 2601/21.04.2023

*02026012104230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-21T23:04:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




